
5062 Miércoles 26 junio 2002 BOE núm. 152

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Subsecretaría de Justicia, de 25
de junio de 2002, por la que se convoca
licitación pública para contratación del
servicio de apertura y gestión de las cuentas
de depósitos y consignaciones que precisan
mantener los órganos judiciales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Justicia.
Subsecretaría de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: CDCJ-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El objeto del contrato
es el servicio de apertura y gestión de las «Cuentas
de Depósitos y Consignaciones» que precisen man-
tener los órganos judiciales y el Ministerio Fiscal
en territorio español.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Territorio español.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del día 1 de enero de 2003 al día 31
de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Dada la naturaleza del servicio a contratar,
éste no comportará gasto presupuestario o extra-
presupuestario alguno para la administración con-
tratante.

5. Garantía provisional: 500.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 21(entrada
por travesía de la Parada); planta baja, despachos
020 y 028.

c) Localidad y código postal: 28015 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 23 97.
e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los establecidos en las cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del quincuagésimo día natural desde el
día siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado A.6 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina de Registro de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrando
por travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28015.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada

por calle Manzana).
c) Localidad: 28015 Madrid.
d) Fecha: Día 6 de septiembre de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 25 de junio de 2002.—El Subsecretario
de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-
coa.—31.332.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se anuncia convocatoria de concurso
público para la contratación de consultoría
de asistencia.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/00693.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación empre-
sa especializada para realización de cursos intensivos
de inglés y francés en la Escuela Militar de Idiomas.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Escuela Militar de Idio-

mas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver cláusula 17 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
38.470 euros.

5. Garantía provisional: 769,40 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, (des-
pacho 292).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de julio de 2002, hasta las doce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver cláusula 11 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de julio de
2002, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver cláu-
sula 10 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la 3ª planta, (des-
pacho 304), Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de julio de 2002.
e) Hora: diez horas.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres cerrados y siempre será
original o copia auténtica, haciendo constar en la
carátula de los mismos el número de expediente,
nombre de la persona de contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 28 de mayo de 2002.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—30.040.


